
Denna höst hittar vi Tobias i otaliga 
forskningsprojekt, i olika samverkansgrupper 
och i styrelser. Han är flitigt anlitad som 
föredragshållare och har hunnit med några 
turer till Stanford. Han har inspirerat 
ungdomar i tävlingen Robothon och satt 
kvinnligt företagande i fokus via projektet 
WIESD. Dessutom har vi ofta läst och hört 
om hans projekt i media och i olika samman-
hang
– Jag vill ju att fler ska intressera sig för vad 
vi gör. Att synliggöra verksamheten och göra 
den tillgänglig är extremt viktigt, menar 
Tobias.

Nej är ett tråkigt ord
Tobias beskriver sig själv som en ”startare” 
och som mest har han haft 15–20 projekt på 
gång samtidigt.
– Jag fastnar för något för att jag är intresse-
rad av projektet eller idén. Jag letar efter en 
balans mellan teknik, behov och ett långsik-
tigt tänk, säger Tobias, som sedan gärna ser 
att andra tar vid och växer. På frågan om det 
inte kan bli lite väl många projekt så menar 
han att ”nej” är ett tråkigt ord som han gärna 
undviker.  
– Säger man ”ja” så får man göra så många 
roliga saker. Börjar man att hjälpa studenter 
att utvecklas, så utvecklar man framtidens 
arbetskraft som i sin tur bildar framtida och 
hållbara företag, som sedan behöver student-
er… och så är bollen i rullning, säger Tobias.

Förebilder och förutsättningar 
Tobias förebilder i livet är hans föräldrar.

– De är väl urtypen av arbetarklass som har 
jobbat hårt hela livet och inte fått något gratis. 
Det har bidragit till att jag inte är rädd för hårt 
jobb. De har hela tiden även poängterat hur 
viktigt det är med utbildning för att få frihet 
att göra vad man vill. Jag hade inte kunnat 
önska mig bättre förebilder, menar han.
– Jag fungerar bäst under ett halvhyggligt 
ordnat kaos som ger dynamik, säger Tobias, 
som på hemmafronten tar del av barnens 
uppfinnardagar, lekscheman, bakning och 
legobyggande. Hade dygnet haft fler timmar 
skulle han i första hand vara mer med 
familjen och i andra hand läsa, träna och sova 
mer.

Ingen stress för ny dekan
Tobias tycks hantera konsten att balansera alla 
sina projekt och uppdrag med familjelivet. 
Dessutom har han ett uttalat hockeyintresse. 
– Jag är ytterst sällan stressad, snarare 
”taggad”, berättar Tobias, som även säger att 
han inte har behov av att ständigt ha kontroll.

Finns det då något denne mångsysslare inte 
är så bra på?
– Du vill inte höra mig sjunga… och jag 
städar inte alltid upp efter mig, säger Tobias 
som när han en gång fick sin professorstitel 
tyckte det var lite ”coolt”. Nytt att lägga till 
listan över uppdrag är att bli dekan på BTH 
från och med årsskiftet – ännu en utmaning 
han tackat ja till.

Ett ordnat kaos ger Tobias dynamik
Han tycks dyka upp överallt, hela tiden, professor Tobias Larsson. Just nu har han ungefär 
13 olika projekt som han på olika sätt medverkar i. Han tycker inte om att säga nej och 
han drivs av att se andra växa och kompetensutvecklas. Men hur gör han och hur hinner 
han med?
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Fem korta
Vad ville du bli när du var liten? 
Upptäcktsresande
Vad gör dig arg/ledsen? 
När människor slutar bry sig
Favoritfärg? Purpur
Är du fåfäng? Självklart
Vilka språk kan du? Kaulskronitiska, 
jimjöiska, engelska, svenska samt tillräckligt 
med tyska och franska för att höra när 
mina barn försöker ”blåsa mig” på sina 
läxor

Föreläsning om årets Nobel-
pristagare i litteratur 
”Alice Munros noveller som 
möjlighet – kvantfysik som kreativ 
metafor” Föreläsningen hålls av 
Ulrica Skagert, kvalitetsutvecklare 
på BTH, som 2008 disputerade på sin 
doktorsavhandling om Alice Munro. 
Ulrica är den enda svensk som skrivit 
en avhandling om hennes verk. 
12 december kl. 17:00–18:00. 
Plats: Sal J1620, Campus Gräsvik.
Föresläsningen kommer även att 
sändas live http://bit.ly/1ibXceA

Julkaffe med luciatåg! 
Fredagen den 13 december kl. 13:00 
är det dags för julkaffe i Multisalen på 
Campus Gräsvik. Ett luciatåg med 
elever från estetiska programmet 
kommer och sjunger för oss och 
eventuellt blir det ytterligare 
skönsång. Vi kommer även att upp-
märksamma nyblivna pensionärer och 
dela ut utmärkelsen ”Nit och Red-
lighet” efter 30 år i statlig tjänst. 
Anmäl dig till din sektions-/enhets-
representant senast den 30 november. 
OBS: Ange eventuell allergi i samband med 

anmälan.

Följande personer får ut-
märkelsen ”För Nit och 
redlighet i rikets tjänst”:
Benny Lövström
Håkan Lennerstad
Jan Björkman

Följande personer har gått i 
pension:
Jan Björkman
Sune Håkansson
Alf Gummesson
Helene Johnsson (HAL)
Ulrika Sjöström
Ingvar Gustavsson
Bo Helgesson

Veckans kluring på Facebook
Numera presenterar personal på BTH 
”Veckans kluring” på BTH:s Face-
booksida, där man också kan svara på 
den. Senast kl.12 på fredagen i 
veckan som frågan ligger ute behöver 
svaren komma in. Vinnaren dras 
sedan bland de rätta svaren.    

Säger man ja får man 
göra så många roliga 
saker.
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Besluten duggar 
tätt
Arbetet med omorganisationen 
fortsätter med full fart liksom det 
stora arbetet med budgeten för 
2014. Aktuellt just nu är att få fram 
underlag till flera viktiga beslut 
som högskolestyrelsen ska ta vid 
sitt möte den 10 december.

De senaste veckorna har många beslut rörande 
omorganisationen tagits. Vi har utsett tre 
dekaner, tolv prefekter och åtta institutions-
koordinatorer. Jag vet att flera av er rivstartat 
arbetet med era nya uppdrag, vilket känns 
jättebra. Välkomna allihop!

Budgetdialogerna med de nya institutionerna 
är avslutade. Det var tuffa diskussioner rent 
ekonomiskt, men det var en bra samtalston 
och en stark vilja hos alla att se till BTH:s 
bästa. Vi har nu en budget för 2014 i enlighet 
med våra planer, vilket är glädjande. Vid 
högskolestyrelsens kommande möte den 10 
december tas flera viktiga beslut, bland andra 
budgeten för 2014 samt en arbetsordning 
(innehållande organisationsplan, besluts-
ordning, attestregler med mera) för vår nya 
organisation. Dessutom kommer, som jag 
tidigare nämnt, samgåendefrågan att lyftas till 
diskussion. Departementet följer intresserat 
frågan.

En annan viktig fråga, som jag har diskuterat 
med departementet, är de stora kostnader som 
en neddragning medför. BTH ska spara 30 
miljoner på tre år, men för att kunna spara 
krävs resurser. Jag fick gehör för det här 
resonemanget och vi väntar nu besked från 
departementet om vi kan få ett tillskott till vårt 
myndighetskapital för att kunna göra 
rationella besparingar.  

Till sist, jag hoppas att alla har möjlighet att 
komma på vårt gemensamma julkaffe den 13 
december i Karlskrona. Det blir ett trevligt 

avbrott i vardagen och en stund då vi alla 
träffas. 

Karlshamnsbor i bild
Studenter i digital bildproduktion har genomfört ett fotoprojekt. Uppdraget var att gestalta och 
porträttera Karlshamns invånare. Projektet resulterade i en utställning på Campus Karlshamn. 

PlanArkDagen
Den 8 november genomförde studenterna i fysisk planering sin arbetsmarknadsdag PlanArk-
Dagen, där studenter mötte framtida arbetsgivare. I Universitetskanslersämbetets utvärdering får 
utbildningen i fysisk planering vid BTH toppbetyg. Bland annat får magisterutbildningen betyget 
mycket hög kvalitet.

Biblioteket byter länkserver 
Den tidigare länkservern SFX@Blekinge är på väg bort från våra databaser och ersätts under 
hösten av GetIt@BTH. Bytet innebär att SFX-länken, som du kunnat se i våra databaser och 
portaler, successivt kommer att bytas ut till en GetIt@BTH-länk. Kontakta gärna biblioteket om 
du har frågor kring länkserverbytet.

Mobilens roll bland äldre studeras
Doris Bohman, lektor i vårdvetenskap vid Sektionen för hälsa, har fått ett stipendium för att 
studera hur äldre människor i Sydafrika använder mobiltelefoner och vilken roll mobiltelefonen 
spelar i det sydafrikanska samhället. Studien görs i samarbete med forskarkollegor vid University 
of Oxford i Storbritannien och North-West University i Sydafrika.
– Mobiltelefonen spelar en väldigt viktig roll i dagens Sydafrika. Många äldre använder 
mobiltelefon i större utsträckning än i Sverige. Vi har mycket att lära av Sydafrika, både av 
äldres förhållningssätt till ny teknik och hur vi ska utveckla ny teknik för att stötta äldre, säger 
Doris Bohman.

BTH-stipendiaterna välkomnades 
Inför höstterminen 2013 fick totalt 50 internationella studenter stipendier för att studera vid BTH. 
Onsdagen den 20 november hölls en välkomstceremoni dit alla stipendiater var inbjuda. Förutom 
ett fint diplom och tal, fick stipendiaterna under kvällen lära sig lite om svenska traditioner och 
prova svensk mat.

Unesco-professor gästföreläser 
Den 29 november håller professor Thomas B Johansson en gästföreläsning för bland andra 
masterstudenterna i fysisk planering. Thomas B Johansson, som föreläser om ”Sustainable 
energy systems and climate chang”, är Unesco-professor och medlem i Intergovernmental Panel 
on Climate Change, IPCC, som fick Nobels fredspris 2007. Även intresserad personal är 
välkommen. Föreläsningen är i Multisalen på Campus Gräsvik kl 13:30–16:00.

Responsiv kampanjsajt
Då vi ser att alltfler besökare använder mobiler och surfplattor har vi inför kommande rekryt-
eringsarbete uppdaterat vår kampanjsajt, www.bth.se/dinframtid till att vara responsiv. Det inne-
bär att innehållet struktureras om beroende på storleken på besökarens skärm. Projektet 
genomfördes i samarbete med en student på programmet för webbprogrammering.

BTH på Nobel
BTH kommer under Nobelfestligheterna att representeras av Blekinge studentkår 
genom kårens vice ordförande Camilla Persson. Camilla kommer att bära fanan och gå 
sist i ledet av studenter från olika högskolor och universitet. Håll utkik efter en 
lavendelfärgad klänning! 
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